BOLETIM UFAM

023ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 23/04/2024

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Sheila Furtado Farias
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 126/2024 – PROADM, de 16 de abril de 2024.

Art. 1º - RECONDUZIR, com os servidores abaixo designados, a Comissão de Sindicância

Investigativa, para concluir, no prazo de 30 (trinta) dias, a apuração de irregularidades apontadas no

Processo SEI nº 23105.032164/2021-66, referentes à averiguação da responsabilidade do pagamento

sem cobertura contratual da empresa FC MASSARI EIRELI - ME no âmbito do IEAA, bem como

demais fatos e atos conexos, convalidando-se os atos praticados posteriormente à vigência da Portaria nº

80/2024.  Presidente: Marco Aurélio dos Santos Cruz - Doc./ICET/SIAPE: nº 1909892. Membro:

Nivea Cristina Guedes Munin - Doc./ICET/SIAPE: nº 2340078. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 127/2024 – PROADM, de 16 de abril de 2024.

Art. 1º - RECONDUZIR Comissão de Sindicância Investigativa, com os servidores abaixo

designados, para apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, a possível conduta irregular de servidores em

relação à prática de irregularidades no pagamento sem cobertura contratual para a  empresa N C Brito

Refrigeracao nas dependências do Instituto de Ciências Sociais, Educação e Zootecnia - ICSEZ, bem

como demais atos e fatos conexos, conforme consta no Processo autuado no SEI sob o

nº 23105.041390/2020-57, convalidando-se os atos praticados posteriormente à vigência da Portaria nº

36/2024. Presidente: Francisco Erivaldo Vidal Barros - Doc./FCF/SIAPE: nº 2056427.

Membro:  Francinely Bastos Alencar - Téc. Adm./FCF/ SIAPE: nº 1171649. Art. 2º - Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 130/2024 – PROADM, de 16 de abril de 2024.

Art. 1º - RECONDUZIR, com os servidores abaixo designados, a Comissão de Sindicância

Investigativa, para concluir, no prazo de 30 (trinta) dias, a apuração de irregularidades apontadas no

Processo SEI nº 23105.007747/2020-78, referentes à averiguação da responsabilidade do pagamento sem

cobertura contratual com realização do Termo de Aditivo do Convênio Programa de Apoio ao

Desenvolvimento do Futebol Amazonense, bem como demais fatos e atos conexos, convalidando-se os

atos praticados posteriormente à vigência da Portaria nº 31/2024. Presidente: Marco Aurélio dos Santos

Cruz - Doc./ICET/SIAPE: nº 1909892. Membro: Nivea Cristina Guedes Munin - Doc./ICET/SIAPE: nº

2340078. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.